Cterio ſigilli ſophendit il-
lumverſuſ. Memor ero Raab
et Ba. ac. Iſta ſunt vera vir-
ginis marie in q̄bus dat mari
mā ſpeſ ſtū miferia pec-
catoribus ad eā redirevolenti-
bus. **C**pro cui ſtū fuimere
notandum q̄ Raab ſtū fuimere
trix illa de qua Iouſe. ii. legit:
q̄ cum ipſe Iouſe miſeri duos
exploratores ad conſiderādū

Cuartum ſigillum libri con-
cep̄tione virginis claudit ſtū
ſum ſequentem: in quo dicitur
Iſe alue genē ſtū ſy. ſtū popu-
lus ethiop̄i ſtū fuerint illi. In
ſpedienti nāg ſtū vīg uſa virgo
maria protestata eſt ſe habere
in memoria idelebuli carnales
homines et eos qui ſunt in con-

Sermo. 45.

fusione peccatorum ne desperet suadere efficaciter ipsi syo: id dummodo eam cognoscant p de nouum familiarium: et a peccatis ius respiciunt. In hoc vero loquuntur generalius p' psal. de refusio et specialiter protectione virginis marie dicentes. Ecce: id est in promptu apparet alienigenae id est peccatores: qui per peccatum erant profusi et alienata a deo et terra. peccatores qui sunt in angustia penitentia: et qui pauci fuerant in angustia viciorum. Tyrus et angustia interpretatur. Et populus ethiopum id est illi quos denigravit peccatum secundum illud. Tren. iii. Denigrata est fugi carbone facies eorum. hi fuerunt illi. ut p' prectione et falso garde beatus me agnites: sicut pulli sub alio galline: ne sciz milii illi infernali eos rapiat et labyrintum prorabat. Ut illicet. in memoria beate virginis dummodo penitere velint. Nec quidem erit illuc in transitu et raptum sed sine fine. Unde spaner di. Eccles. xxii. Memoriam mea in generatione secundum i. memor ero scientiam meam p'perut tpe er loco eius auxiliu ferendo taz invita q' in moe. Quidam sigillum cliverfus se quens in quo subditur. Nund syon dicit homo / homo nati' est in ea: et p' fundauit ea alsilium. ubi p' synagogos a deo designatur. Et est hic ly syon daniel caelus. h' d' ait q' loquitur dicto syo est aliq' de polye. Uel est aliq' doctor euangelicus. Et ergo senius. Nundam pphera: vel docto seu p' dicato; euangelicus poterit p' dicato; euangelicus poterit p'

De concepcione virginis marie. 50. cxxxiii.

suis virtibus credat vel genitili eam altissimum: q' filius ex p'bus libylium versibus hec predicta: infelix propterea credet vel tereta: cur danaberis gens nostra. Quem docet littera: nam tuus colideris a ipso genitor pera. Sed profecto adhuc puer pera. Secundum fundatur eam in sua conceptione super solidum fundamentum gratiarum et virtutum. Pioner bi. ix. Sapientia edificavit sibi domum id est corpus et animam marie ad inhabrandum tempore coniugio. Sequitur excidit columnas septem: id est p'ficiunt ista domum: que sunt septem dona spiritu sancti. Uel columnae septem sunt quartuor virtutes cardinales et tres theologie. In cuius figura legitur. ii. Reg. v. q' rex Salomo precepit operari ut tollerent lapides grandes et laudes preciosos in fundamenta regni eius. virtutes eminentes in fundatione beate marie et sua concepcione. Nec miru: quis ut habet. i. paral. xix. Reg. hoc munus paratur habuisse. id deo. Terro fundavit eam. i. armatur in sua vita ut non caderet p' peccatum mortale: aut caput eius non turbarer et suocillaret p' veniale. Ecce quomodo altissimus firmiter firmus: firmissime: dicitur fundare hanc dominum secundum virtutem.

¶ Sextum sigillum est versus sequens in quo subditur. Dicit narrabit scriptura p'p'lorum et principiis hoc: q' fuerit in ea. Q' est regula pphera David p'miserat immediate ipsius deitatem virgine: q' ho' et ipso natu' in ea: et tamen ipse fundauit ea altissimum. Ideo ne istud credibile appareat subdicit hunc fidele

Sermo

De hoc testimonio dicentes. Domus narrabat in scriptis populi et principi. Pro quo norans dū in propo-
to per populos possunt intelligi. minorum prophete: quales fuerunt Amos: zacharias: Sophonias: et reliqui. per quae cipes vero maiores prophete:
Vt pote Elias: iheremias: et ceteri. Et hi omnes conuenient in laudem virginis marie: si sunt qui perseruante dicta eorum posse fuggere ntel petra: et oleum de saxe durissimum. Si ergo velit scire magna Maria regale scripturas populi et principum hōrum qui fuerint in eam supple: vnamines et non corā eam: ut hereticus Iustini. Sed ne credatur quicquid dixerunt prophete de Maria quasi sonnando aut proprio sensu locuti sint: ideo norantes dicit psalmus: qd̄ dñs narrabit in scripturis tūc. Nam ut dicitur. qd̄ petri primo. Non voluntate humana allara est aliquod: propheta: sed spiritus sanctus inspirat locum sancti de homines. Ut per populos in proprio sensu possunt intelligi prophete gentiles. per principes autem prophete de iudea. Dñs ergo narrat egregia merita et laudes virginis in scripturis populi: ut pote in libro Job qui fuit gentilis. Item quia fuit scrip-
tūlūs versibus predicere. Tē-
ciam principū: id est in libris eiusdem loquitur: non quidē prophetae de iudea: sicut pa-
ter in Esaia in plurib⁹ passib⁹. est Johannes de lapide: cui p̄f. Item in die remata et humiliata fuit crucifixus et resurrexit. Tertius liber per populos possunt derū latrare habendas in non intelligi prophete uniuersitatem: nullis per eum dictis seu anno. Per principes vero apostoli et ratio: que reperire est in sermo sancti noui testamenti: qui om̄is nubus Meifretz de sanctis an-

De beato Thoma aplo. 50. ccxxxv

ne conuentunt in laude virginis. Uel forte populi sunt minores doctores theologi: punc-
pes vero maiores: ut pote August. iher. et c. qui fuerunt omnes vnamines in laude virginis. In quorum scripturis erunt
vtilitate em ecclesie narrat virtutes sue irremeratae matris: et puritatem sue inuiolare conce-
ptionis. Nec iam indeanam posse gloriar debet: sed totum attribuere domini bonitati. Non
dēmē moderni debent inueche-
re co. trā antiquos doctores p-
ut faciunt nominis: cui solen-
tes apparet cum nihil sint: qui enim non erubescunt pone-
re in celum os suum: temerarie iudicantes antiquos doctores
benignos et inimicos virginis
sacrissime: pro eo qd̄ probabili-
ter scripturam ipsam in origi-
ni fuisse conceptam. Quando
enim mos era: ut sentire: tunc
peccatum non era: alioquin
de Bernar. sanctus: quomodo
Anselm. sanctus: qui in lib. cur-
de homo hoc idem teneret quos
modo Beda sanctus: qui hoc te-
net in Omel. super Missam. est.
Quid beatus Tho. de Aquino
sanctus. Quid beatus Bonaventura
sanctus. Et pleriq; alti: quos
comenotata dñs Robertus de
Licio de laudib⁹ sancto. ser-
tis digerit loquitur: non quidē
prophetae de iudea: sicut pa-
ter in Esaia in plurib⁹ passib⁹. est Johannes de lapide: cui p̄f.
Item in die remata et humiliata fuit crucifixus et resurrexit. Tertius liber
per populos possunt derū latrare habendas in non
intelligi prophete uniuersitatem: nullis per eum dictis seu anno
tem viri omnium habitatione illuc leremur sine fine.

Sermo de beato Thoma aplo.

Id liber scriptū
int̄ & foli signa
rum sigillis septē
Apocalyp. v.
¶ Tertius liber
quem videt Jobes de liber vite
apocalypticis, comenovit sciam &

Sermo

mortis gloriam domini apostoli Thomas, hic sicut liber signatus est si suis lepore per quos intelliguntur ut septem operas misericordia. Docere ignorantiam. Consolari dubitantes. que Consolari tristem. Corrigere peccantem. fuit Remittere offendit. Supponere onerosos. Ocare pro omnibus. C punitus igit isti filii qui signa tuis est predictus libertate apostolica vocat docere ignorantias, deinceps enim maxima mysteriorum dila est unde Jacobo v. Si quis ergo eis errauerit veritatem: co uertient quod eis sive debet quoniam querunt fecerit peccatorum ad eam ratione viae sua habuit aliam eam a morte. Certe hec est vera misericordia. Si enim ut iniqui glori super predictis paucis magnae mercedis causa morte eriperis corporis quicquid moriturus quoniam meriti est a morte etiam liberare iescelesti patria sine fine duraturus. Hanc autem misericordiam elemosynam predictam dedit magnificus beatus Thomas apud opifia sua in die maiorum et minorum quibus predictum verbum salutis docens eos transiret etiam veritatem et leges grante quia antea ignorabat. Propter ea dicitur est Thomas quoniam inter pretatus ab ypsi. Ipse namque fuit a ypsi suscitatus et doctrinam predictam specialiter a Christo educatus: ut postquam dixit ei dubitantes de veritate resuscitationis. Infer digitus sub huic nobis esse mere dubitum sed fiducia. Quod cum fecisset Thomas dicitur. Deus meus et deus meus. Job. xxi. Ecce quod de incredibili et dubitanti factus est summus et perfectus theologus. Ita non fuit specialiter a Christo doctore infallibili instrutus quoniam ei dicunt Christus. Unde necis mus quo vadis: quod postulamus viam scire. Reponit enim ei a magistro. Ecce ego sum via et veritas et vita. 30. xiiii. Non mirum ergo si deinceps pugnandus theologus experitus est ignorante de cuore viae dei. Ecce quo absylium invocat. Absylium in doctrina salutis Domini Thomas ab ypsi summae erroris et predictie populi induxit. Unde de eo dicit post malicie. Litteraturas fuit in ore eius: et iniquitas non est inuenita in labore eius et cetera. Sequitur. Et multos auerterat ad iniquitatem et errorum et pugna. Item bene ignorantias docuisse dicitur: maxime cum magis post ipsius cum adoratauerit in fide instruxit et facios baptis masser regeneraverit; putrefactus Christo. O agitur quam in fide excellenter habuit a punito fidei baptis puerum. C Moraliatur istar apostoli theologia vnuasculo pro modulo suo ad hoc debet redere et laborare ut ignoranter doceat: quia ut habetur Eccl. xviii. Unicus manatur deo de Christo suo. Ad hoc autem specialiter obligantur predicti lati et superioris: quia ut habetur Malachij. i. Labia facerodit custodient sciam; et custodire debent: ut repetant loco eis propria manifestent. Sequitur. Et legem requirent et ore eius: secundum subditum et imbeciles. Quia videlicet hieronymus Bala sacerdotem pertinet disciplinam interrogatas cum responderet de lege: qui si ignorans tam in ceteris diligenter

De beato Thoma apostolo.

De beato Thoma apostolo. **50. ccxxvij.**
sem in scripturis sanctis obre-
derit negligenter; fructu ta-
cet dignitatem cuius non exhi-
ber operationem. Similiter ad
hoc obligantur predicatores et
doctores si velut premium in
celis habere: quia scriptum est
Dan. xii. Qui ad iusticiam eru-
dunt plurimos erit sicut stel-
la in perpetuas eternitates.
Item ad hoc obligantur pare-
nes: similiter Eccles. vii. filii ibi
sunt erudi illos: scz in discipli-
na mortui z fidei.
¶ Secundum hanc est fin' se-
nus operu[m] cordie spissatis
quod est coluerile dubitante. Ut
in v. ix. q. q. bone rei. Bone
rei dare consilium: ex presentis
vite haber meritum et future
remunerations cernit habere
subsidium. Nam autem elemo-
niam spissalem dedit Beatus
Thomas presertim filio cuius-
dam regis. Vt enim c[on] in die
aduentus beati Thomae curia
se sponsam ab apostolo benedi-
citur cum sponsa. Nam ad eoz
thalamus de nocte sanus clau-
sis ingreditur: e[st] eos ad virginis
tarem seruandam horratur val-
de eam comendans et dicens.
Aurgintas soror est angelotia:
polliens omni bonoz: victoria
libidini: fidelis trophoeum: expu-
gnatio demonis: securitas eter-
num gaudiu[m]. predicti er-
eo conuersi ad fidem virginis
permanferunt: et sponsa dica-
pellacio fratre velamine fusce
pto rade[m] martyrum sumptu
Sponsum autem no[n] sole Dionylius
eiusdem ciuitatis ab apostolo
est ep[iscop]us ordinatus. Ecce enim q[ui]
salutis consilium dedit illis ap-
stolis. De qua etiam consilio
loquitur paulus. i. Corinthi-
viii. dicens. De virginibus pre-
ceptum d[omi]ni n[ost]ri Ihesu: consilium
autem do. Constatu[m] autem tem-
per et de meliori. It[em] etiam
est consilium quod dedit salua-
to Matth. xix. dicens. Qui po-
test capere capi[atur]: qui pot[er] in
virginitate permanere sic mis-
serat: qui autem non potest sus-
bat o[ste]no. Namq[ue] ut inquit pa-
ulus vbi supra) melius est inde
re q[ui]z: it[em] auditione sonicas
tunc seu ardore libidinis: tunc ex
ponit glo. interl. hic enim ignis
valde mirabilis est in illud Job
xxx. Iesus est vires ad plenarium
men denovas et eradicans ge-
numina virtutum. It[em] norent
libiqui cum sunt pleni ardore lis-
bidinis non tam tenent rota-
veri perpetuum continentiam
sive per viceprionem facrour
oxidum: sive per religione in
gremio. Non quidem propter
Iesum tantum: sed et laudes ac
laetitiae possunt vivere et dura-
re de parmonio crucifixi. Si-
cure pliegius videtur et in filiis
nobilitate et duritate: quibus me-
lior fozen in seculo remaniens et
vixit duruisse: filiosq[ue] a filiis
as proceritate: et mittere semel
manum ad aratrum: a postmis-
tis retro aspicere. Audieratis
tur tales non eis dnm qm
dicentes se non esse a progres-
sivo del Luce. Et quo ergo
non sunt apti regno dei? Reges
est ut sint apti regno diaboli.
¶ Tertium signum est tertius
genus operu[m] spissatis: quod
dictur consolari iustitiam: in q[ui]
facebat apostol[us]. i. Thebula. q[ui]
Nolumus inquit vos ignorare
de dominiensib[us]: vt non corri-

Sermo

Stemini: sicut et ceteri quispe non habent. Deinde sequitur i fine: Ite ergo solani inuenient in eis illis, hoc enim genitatis et exerceret iudei erga Marianam magdalenanam et marcam fotozem suam apud quas coiuenient ut coloarentur eas sup morte fratris sui lazari: vi habetur. Et dicit spiritus tualem manum exhibuit beatus Thomas regi inde nole nos docebas: qui minus tristabatur sup morte fratris sui moie had. Sed cum colobatus est apostolus fratrempsum sua precibus moritus resuscitans die quarto obiit: tunc hoc mirans magistrum suum p̄m qui resuscitavit Lazarum iā quatuor dies in monumento habentem Job. xii. Item colobatus est in stupori tanta misere quādā nomine Sintec. Et ecenū cum fusserit du ceca meritis dui Thome illuminata est. Ite alia vice gloriarus est multitudinem infirmorum q̄ vario languore dentebantur. Cum enim būsumus adduci fuisse ad apostolū ipse p̄missa oratione ad dñm et facto signo crucis super eos: omnem filiā multitudinem curauit. Ecce quomodo dñs sc̄fum mirificauit.

¶ Dοcūlter istar apostoli xp̄i thome deb̄t m̄s provīribus cōsolari tristes et lugentes: sive i quachies tribulatiōē exst̄tes. Sic enim p̄cipit apostolus. i. Thessalonice. v. Consolamini p̄nillantes: suscipite firmos. Ite Eccl. vii. Non deles plorabit̄ in consolacione. Sic enim fecerunt amici Job fm q̄ scribit̄ eiusdem. h. Audientes tres amicis

Job omne malum quod accid̄ diffit ei: venerunt singuli de loco suo eliphaz i p̄manentes: ei Baldath suites: iophar nā matthes. Conderant enī vi pariter videntes villarēt̄ ei et consolarentur. Sic eram faciebat. Thobias: de quo legit̄ eiusdem. i. c. q̄ persebat quos tide per omnes qui erant in cā piutate de cognatione sua: et consolabatur eos: diuidebatq̄ vnicuius prout poterat de faciliatib⁹ suis. Specialiter autem consolari debemus agnoscāt̄ res ne desperent de dei misericordia: et de peccatorū venia. Ita enim dicitur Ecclesia. xxiij. viii. Consolare homines in eis tunc spiritu suū: sup a corpore. Tunc enim maxime indiget hō confitacione: quia tunc accūtentur diabolus de despicio. ¶ Quartum sigillum est quartū genus predicatorum operis mei spiritualis: q̄b̄ et corrigere peccantem. Tunc enim māz faciendam et impendendas p̄tinis peccantib⁹ p̄cipit nob̄ xp̄. Dat. xvij. dicens: Si petauerunt te frater tuus vade et coripe eum inter te et ipsū solum. Et hoc quidē q̄m peccatum est occultum. Qd̄ si manifestum fuerit: tunc etiam manus reprobentēdūt̄ est. Ita enim p̄cipit Apostolus. i. Thome. v. Peccantes coram omnibus argue ut certi timores habeat: et nequaq̄ suple talia facere audeant. Hoc autem generis peccatarum et misericordia personarum et misericordia personarum sic generibus personarum sicuti dñe est de populo Indie tam superioris q̄m inferioris: quē im-

De beato Thoma apostolo.

50. ccxxxvii.

penerente reprehēt̄ de feda eius dexteraz in mediū quādā idolatria sua: p̄dicāt̄ edēt̄ ḡ appotrauit. Quovis oīs oīfū puerunt: et puelia ad pedes ei⁹ se protegit̄ querens fieri p̄man. Nam ramen histria recobat aug. in li. contra faustum: q̄ māferta & fuisse ab hereticis: ut daberent colorē vīlēt̄ēdī: se de in mīciis iūs. Et bēuerit op̄s tra fateri aut dicere apostolū hoc fecisse ex speciali int̄̄tū sp̄rūt̄anciā mācie cū dicas xp̄. Dat. v. Si q̄s te perculerit̄ i dexteraz maxilla prebe illi et al teraz. De quo erat xp̄o dicitur Trenō. ii. Dedit pertinetur se maxilla. Unde Cris. Si inscipim⁹ finis mandatum oībus reddere mala: p̄ malis om̄nes efficiunt̄ mali et solūt̄ eff̄ p̄positūm legis que dūz malos voluit facere bonos: bonos fecit mali. Iracundia enim per iracundiam non compescitur. Pōtest etiā dici q̄m beāt̄ Th. non dixit predica verba impie cando sed indicando siue p̄cēdo q̄d futurū erat. ¶ Quintum sigillum quo signatur est dictus liber vite apostolicalis et quintum genus operum misericordie spiritualium: et remittere offendentes. Quādā quidē mām faciendā nob̄ p̄cipit fūlātor. Lice. vi. Dismetite inquit et dummetetur vobis gloriā inter l. peccatum virū. Hoc enī est mātūma mis̄ et deo gratissima: et remittere offendentiū inuriaū illatās: que qui dēm māa deo placet: sūḡ militia aurā et argenti. Unde Augu. i. in encyclo. don. Multa q̄d̄ sum genera elemosinarum que cuj̄ facimus addūnamur ut nob̄s dummetur peccata sed et mātū-

Sermo

est malus & cū ex corde dimitum peccata. Itē idem Aug. et recitatūr dist. xlvi. Due inquit sunt elemosyna vna cordis aut pecunie. Elemosyna cordis est dimittere ei a quo leius es que multo maior est & elemosyna corporis hec illle. hanc misericordiam habuit beatus tho. qui ex corde induit et quia sibi dedit in nuptiis neq; p; Augu. verisimile est eum vtilio nez expulsa esse dho ut dicti est. Itē valde misericordia fuit in remittendo iniurias verbales simul & reales seu corporales quas ab infidelibus & tyranno perpeccit est. Fuit enim cū aliis apostolis dure flagellat⁹ vt legitur in actis⁹ apollo. v.c. Itē fuit inustis incarcerationis a rege inde eo q; in viis pauperum distribuit⁹ reliquias q; libi reliquerat cum ab bellis fuit rat ad palatum magnifico cōstruendū. Inde tamen gloriose et honorifice liberatus est: scz medio refutatio fratri ipius regis. Hic enim retulit fratris triuo regi hanc mirabile palmarum viderat in alio seculo qd illi fecerat xp̄i apostolus dicens se ad hoc refutandum ut illud vendere velle libet et illud cōpararet. Quo andro refutus apostolus rediit de carcere et ad pedes eius prouolut⁹ ve manum petuit de iniuria sibilla ta. Deinde in superiorē Indiā apostolus persens cum verbis salutis predicaret a rege terre illius ten⁹ in ardente fontanam plect⁹ est: put scribit dno Anthoni⁹ in prima p̄fue ero nice. Sed dei gratia inde illes sus eualeat instar triū puerorum similiter suscepit. Et hoc igit

Sermo

Danielis. Hec igitur et his similis perpetuus est temporā: se per ramen remulsi offendentes eum.

¶ Miseriter hi istruimur ex corde remittere omnes iniurias seu offendam si velimus dei nobis esse propiciū nobis i exire mo iudicio impropereatur illud War. xlvi. Seruē neḡt de debitu dum illi tibi qm rogasti me.

Nonne ergo oportuit et te ī. ¶ Sextum sigillum est sextus

Sexus operum pietatis a misericordie: et suppōrare ones

rofessiū ipsos. Scire enim suppōrare tempore et loco eos qui ex infirmitate peccant mas

sina elemolina est: « non pars tuum dei domus: de quo Ro. xv.

Debem⁹ inquit paulus nos similes infirmitates atque poterat. Itē Gal. vi. Alter alter⁹

onera portate et sic adimplēbit⁹ onus legē pbi q; tēscipit matutin⁹ charitate impendere. Hoc autē prefiguratur etiā Ioh. R. v.

Ubi dicitur q; salomon posuit in fundamento templi spades granates pectos & quadratos. Applicatio est facili⁹.

¶ Ad propositū beat⁹ tho. erit huc genū pietatis et elemosynae spiritualis erga eos qd ad cōfūctides traxit eos benignus et cū omni mansuetudine sua idolatria renovat⁹. Sicut patruum cum eo p̄dicante in superiorē Indiā multos ad fidē xp̄i conseruit. Ubi pūmū multe qdā clam eēcā nomine fūctice sicut corpore tra et mente illuminauit. Quo viso mēgdonia vero caritati cognati regis ad fidē conuersa est et per eā regna fides

similiter suscepit. Et hoc igit

De beato Thoma ap̄lo. fol. ccxxvii.

causa revehementer indigna tis. consilio ipsius caritatis in fornicationem ardētē ap̄lini mutri fitur et dicitur est. Ceteri fideles ad fidē de nouo conuersos tandem infirmos suppōrare solebat animaduertens q; et ipse infirmus in hac parte fuerat: sicut parvus cum discipulus dicetur⁹ se dñm refutandū vidisse credere noluit: sed dicit: Quid vide in manib⁹ eī figuram claudum & miram digitū meū in loco clauorum et mītā manū meā in latus eius non credam. Jo. xx. In hoc autem facto mortalius peccauerat: q; sic dicit Crito. Sicū simplicer⁹ et cito credere faciliter et leuitate extorta illud Eccl. xix. Qui etsi credit leuis corde est. Ita ultra modum circumscrutari et multus inuestigare grossulane metis est. Miseriter ergo pēcauit. Tum quis non credit quando credere debuit: q; per dies octo in infidelitate pīmarū: q; si sic decesserit p̄culū dñnūtūa fūllū. Tum quis non credit quid⁹ credere de debuit. Ioh. xliii. veracib⁹ testib⁹ dicitib⁹ vidamus dñs. Tum qui non credit quidomodo credere debuit. Nam cū fides sit de inutilib⁹: turpiter errauit qui experientia habet voluntātē. Nisi videro tē: hoc ramen ex speciali dei dispensatiō p̄misum est. ad utilitatem futuorū xpianorū. Unū glo. or. Non casū sed diuina dispositione defuit Thomas et audita nō creditū. Unū palpādū et dno pbvū et dubitationē: facta sibi p̄batione nulli relinquitur iā dūbare. Itē Diego. in Omelia. ḡb⁹ flexis ait clara voce. Ec

Guit nānū mīro modo diuinā clemētia ve discipulūs dubitā dūm in magistro suovulnra palpare carnis: un nobis vulnra fauaret infidelitatis. Plura enim nobis Thome infidelitas ad fidē q; fides credentium difcit palovium profuit: quia cum ille ad fidē palpō ductur: nostra mens oī dubitatione pollicita in fide solitard. Sic ap̄ discipulūs post resurrectiōnē suā dubitare permisit: nec tamen in dubitatione desierunt: sicut ante natūratē suā habere mariam sponsum voluit: qui tamen ad eam nuptias non peruenit. Nam ita factus est discipulus dubitans palpana rctis vera resurrectiōnis: sicut sp̄sus matris fuerat custos integrerrime virginitas his. ¶ Septimum sigillum est septimum genus operum misericordiæ: die spiritualis: quod efforare pro omnibus fini illud Jaco. v. Orate pro inutenis saluēm: hanc enim misericordiā insperata romani apostolus paulus in qd ad eos scriptū dicens. Fratres memoriam vestram semper facio in oratione bus meis. hoc etiam gen⁹ pieatis exhibuit multis beatus Thomas signanter etiamsi pro conuersatione eoz: quib⁹ p̄te dicabas verbum salutis necnon pro cōfūctione sup̄stitionis eoz. Unde de eō legitur. q; cū reg superioris in die videlicet et illius euālīet de fornicatione ardentē. demī fecit eum duci ad simulachrum Iols ut adoraret eam. Apostolus autem christi ḡb⁹ flexis ait clara voce. Ec

Sermo

ce adoro non idolum nec metalum non simulachrum: sed dñs meū telum christum in cuius nomine precipio tibi domino q̄ i eo latras ut inde egressus simula chrum communias. Quod cum faciūt fuisse pontifices tēpli magistrum vederunt de communitate dei sui. Et mox vnuis ex ipsius accipiente gladium vel lā ceam transeverberant apostolum dicente Ego vicerat iniuriam dei mei. Sic christi apostolius vnde gloriōs occubuit. Cuius corpus honoſitatem seculare tradidit etia a christianis qui ibi aderant et quos supra predicatione ad fidem traxerat. Postmodum autem predictus corporis in edictum cunctis trāsum est in qua ciuitate nullus iudeus: nullus paganus: nullus hereticus vivere posset: aut tyrannus aliquid ibi nocere: tum meritis gloriosissimi spome: et propter preuentiā epistole quam saluator manu scriptis et Abgaro leproso misit: quoniam in ciuitate ponatur coſideratur. Quod autem nonnulli ferunt beatum Thomā in translatiōte Marie nō affuisse a demī ventient ad apostolos de hoc dubitate postulisse obfusco corpore eranima assumptis: et quod ob hoc ipsa deiderit ericiolum suum in testimoniis suis apocryphis est sicut dominum Anthonium florentinum in prima parte cronice sue. Ita igitur deprecemur: et.

Sermo in die na
tūtatis domini.

Tertiū liber quē videt beatus Iohā. dicitur liber natūris gaudialis. De hoc subditur in themate q̄ signatus est sigilis septem. Apocalyp. v.
Tertiū liber quē videt beatus Iohā. dicitur liber natūris gaudialis. De hoc subditur in themate q̄ signatus est sigilis septem. De quo autem libro potest intelligi illud Eſate. viii. Sume tibi librum grandem et scribi eo stilo hominis. Viſiūt libri grandia personam sis et signat in quo quidem libro stiloq̄ praedestinat inscripti fin illud psal. In libro tuo omnies scriventur. Ecce quomodo de eſt grandis. Sed postq; ab eterno fuit liber iste script⁹: sis deit: tandem in fine seculorum scriptus est stilo hoīis. Et hoc est quod dicitur Philip. ii. Qui ei in forma dei esset: ecce stilus diuitiaris seu dei habitus invenitus est: vt homo: ecce stilus hominis. Non autem dicuntur est scriptus iste liber iste stilo angelis sed hominis: quia angelos nō apprehendunt: sed semper abzeta apprehendunt h̄bile. Et Iustus etiam librum describitur beatus Iohā. in themate vi. Qd scriptus est intus ei foris. Int⁹ quidem Iustus ad diuitiatem que intra corporisculum latuit. Abacuc. iii. Id est dicitur est fortitudo eius. Item elatia quae dragelimo quintu. Vere tu es dens absconditus deus israel salvator. Foris vero script⁹ est quantum ad humanitatem in cuius apparuit benigna diuitia. Sed quis autem quis ego ratiūlio qui aggreditur aperte scriptum signacula libri hui⁹. Mas-

De Iustitiae domini. Ho. cccxxix.

time cum dicat Johes Apoca lip. se angelus fortē vidisse qui clamabat voce magna dices. Quis est dignus aperte libri: et solvere ignaculā eius? q.d. Quis digne p̄t referare mysterium incarnationis filii dei? Quasi dicere. Nullus: nisi ipse agnus occisus est. Ideo sequit. Et nema poterat in celo quod angelos neg: neq; prophetas terrenos quod apophytes in limbo extes: aperte librus. I. plane referare ēm mysteriū. vi. Esa. lii. Situationē q̄d enarrabit glo. interl. Rarus aut nulus. Abi. vt hoc prelumā qd neg: angelus neg: prophetā attendare presumptū. Veritatem p̄ modulō meo in mysteriū alioz consipiri per suadere conab̄t: p̄ fundamento adducendo illud Eſate. viii. Appelatēdē septem mulieres virtutis. gloria interl. p̄m: in die illa. i.e. die natūtatis predicti viri. Sed que septem mulieres. profecto septem sunt artes liberales q̄ quoquomo do apprehenderit: et in inuia für dicti natūtatis: nō quide probando: sed porcius viciis p̄ suadendo. Sed quoniam partovideamus inductiue. Et prima ista mulier vt ab alto et nobilito incipiamus est astrologia que veritatem circa cœleſtiationem corporis celestis: vixit astro planetarum et h̄mō. Hec a 6t mulier appre hendit virū p̄m in sua natūtate diuidit usq; cursum naturae noctem diuinatūrā. Veritatem in luce diei. Sic enim in longe ante figuratō atq; p̄phe-

taſſuerat. De figura quidē ſcribitur Eſo. xii. Ub̄ dī q̄ dū filiū israel exiit de egypto domini ostendebat eis viā rēpō noctis per columnā ignis que faciebat ſup̄ caſtra eis lucere. Idem p̄abet. Quidē. x. Ad propositum filiū israel ambulat̄es per defūtem designat multitudinem hoīis ambulat̄us in deferto hui⁹ mūdi: quibus eſpo naſcere que est lux vera apparet lux de celo. signū q̄ ipē veniebat in carne ad illuminā dum oēm hoīiem venientem in h̄mā mūdi: et ad defēlēdū noſtem peccati et ignorantie.

Utrum ab ista illūtatio noctis fuerit in ueris: vel tātu ap̄paruerit ſup̄ terrā inde. Incertum habemus: ſicut et de rene bus qui faciēunt horā paſſio nis xp̄i. Dōtēt q̄ probabilit̄ dici dicetū illustrationē noctis in appariſſe ſup̄ terram inde: vbi tām fides xp̄i venturi vigebat: et non op̄id alias nationes. In huius autē figura le ḡm⁹ Eſo. x. q̄ facta sunt te nebus horribiles invenerat̄ ra Egyptiā deo q̄ tribus diebus nemo vidit fratrem suum nec mouit ſe de loco i quo erat. Ubicung autem erant filii israel lux erat. Applicano ēſatilis. Unde heſter. viii. Iudeo nona lux oīni vita ell. Secundū dicta illuminatio propheta ta fuerat per psal. dicentem. Non sicut dies illuminabitur. Item Eſa. ix. pulos qui amulabat in tenebris viditūne magnam. i.e. christum: qui dī. Ego sum lux mundi. Joh. viiij. Sequitur. habitantibus in reſione umbra mortis ſeſt illū

Sermo

bobi est umbra sua ota ē eis.
Veritatem eius est sicut mū
dus corporaliter illuminat eū
christo nascitur in terra: ita etiā
et lumen patrum ad eos con
solationē scōm illud psal. Lur
ota est iusto: et recta corde le
ticia.

Cecida mulier est musica:
que considerat de rovo et har
monia in canu. hec autē mu
lier appetebit virtutē / id est
suo modo cognovit christum nati
vitatem dum audiret angelos
ruas et indicabat melodias
canentes et dicentem. Gloria
in altissimis deo et terra per
bohus bone voluntatis. Luc.
1. Quod autē sequitur in illa
hymno dicitur hylaritas com
pulsiva. propriae de conse
dit. in nocte sancta. dicit papa
Thelefor⁹. Nocte sancta na
tivitatis dei saluatoris missas
celebent presbiteri: et hymnū
angelicū in illis solenniter
decant: q̄nī in eadem nocte
ab angelo pastoriis est nunci
atia: et subito facta est cum
angelo multitudine militie cele
stis laetitiam deum et vice
sum. Gloria in excelsis. cc. Re
liqua dō tribus missarib⁹ cele
brationes ante horam die ter
ram minime sunt celebrande.
Qd̄ si queras cur portas hac
die luci sacerdotibus tres mis
sas celebrare q̄d alii dieb⁹ fe
stis. Ad hoc respodet glosa
sup dicto cap. q̄d ideo tres mis
sas sunt celebrantur triplex
lex exprimitur. Nam p̄na quā
an dī celebāt significat tem
pus ante legē: q̄n eramus i te
nebus. Sc̄d dō dīscit signifi
cat ips⁹ in lege q̄n nondī plē

na agnitus dei h̄ē af. Tertia
autē dī significat ips⁹ ḡf: q̄n
plena cognitio deo h̄ētur
per fidē r̄m. Unū versus. No
cte prior: sub luce sequēs: in lus
ce superēa. Sub Noe: sub da
uid: iub: cruce sacra nota. Es
deserteria habetur in glo. ex
tra de celebāt. missa. c. Conclus
lūstī. De gaudio tristī et tripli
hūus dies potest intelligi
illū psal. pec dies quam fecit
dīs exultem⁹ et letem⁹ i ea:
Unū in figū. h̄lūle. i. Regū. uti. q̄
et filiū ut pugnaret adversari
philistea: et videret non posse
p̄suīrīb⁹ illū restitere p̄re
fui multitudine: dicerit ad in
uice. Afferam⁹ ad nos archā
dī filio: ereniat in medius
nostrī: ut salutē nos de manu
inimicorum uirū. Cung alla
ta fuisse archa in castra vocis
ferunt et omnis Israel clam
re grandi et perfundit terra.
Philistium ergo h̄ē audientes
et archam dominū in castra he
bream aduenisse intelligent
es tū deit. Ut h̄ē hodie dē
in castra hebreorum. Et i ges
mūtū dicitur. Ue nobis. Non
et fuit tā exultatio heri aut
nudus tertius. **C** Ad propo
lit. Archa est xp̄ humana: et
que vocatur arca sanctificaz
tiōis dei. Philistium qui inter
petantur cadentes significat
demones: q̄c cedentur de celo
empyreos. hi itaq̄ philistium
olim prelabatur contra iūns
dī ūtū mirabiliter: fed audies
te angelos: limiter et pallo
res in aduentu hūus arche ex
ultasse timuerunt valde nec et
tunc autē sunt aggredi holes
suis tentationibus et illusionis

De Nativitate domini. 50.ccl.

bus sicut pius. Ethoc est qđ
hebre. qđ Semē Abrahē appa
dic. psalmus. Exigat deus
supplex devoto virginea: c. dis
cipulū inimicū r̄m: et fugiū
qđ oderit a facie eius: sicut
destitutus deficiant. c.
C Tertia mulier est Arthines
tū qđ considerat de numeris.
Hec autē mulier p̄ sus capaci
tate ap̄b̄dūrīvīdī. xp̄ nat
uitate dīcīs: xp̄ Angelo dicente
pastoribus. Euangelio vobis
gaudium magnū. cc. audiuit
multitudinem aliorum angelo
rum cum eo gaudientium et di
ctiū. Sūla in stellis. c. Luc. 13.
Qd̄ si queras quō angelū: qui
sunt sp̄iales substantiae polissi
forsuē voces: que non nullus
organis corporis formant p̄s
sunt. Ad hoc facilis pater re
sponsio maxime si dicāt eos
in corporibus assumptis appa
rūsse sicut vitis po uerū. Ce
terum uirtus naturali po
tuerit causare in aere resona
tiā seu armonia quando. Ura
suē oēs angelicū affuerint
tūbili exhibentes suo creato
rū incertū habemus. Pōsumus
tamen p̄e op̄mari: qđ sicut in
creatiōē noui regis omnes pro
ceres et magnates regni illuc
assum̄ congratulantes honori
regis. Ia in proposito rese re
sū p̄sumū hodie in terra nato
tora illa curia celestis seu soci
tas angelorum. Bethleem
venit landes decātura suo cre
atori qđ si non omnes salē mar
ma pars illī affuit. Sed queri
tur. Cū angelus dīc queri
bus. Euangelio vobis pastori
bus. cc. Respōdo. Quia christus ve
nit in mundū p̄pter homines:
et no. p̄pter angelos: sc̄d illib⁹